Pero adviertan aquí los pastores, que no debe estrañarse que la Eucaristia se llame pan, aun despues de la consagracion. Porque ha sido costumbre llamarla así ya porque conserva la figura de pan, y ya porque todavía retiene natural virtud de alimentar y mantener el cuerpo, la cual es propia del pan. Y es costumbre de las Escrituras sagradas llamar las cosas segun lo que parecen,

*est corpus meum.* Deinde Christus Dominus apud Joannem, panis, inquit, quem ego dabo, caro mea est pro mundi vita, panem videlicet carnem suam vocans. Ac paulò post subjecit: *Nisi manducaveritis carnem filii hominis, & biberitis ejus sanguinem, non habebitis vitam in vobis; & rursus: Caro mea verè est cibus & sanguis meus verè est potus.* Cum ergo tam claris, & perspicuis verbis carnem suam panem, & verum cibum, sanguinem item verum potum nominaverit, satis videtur declarase, nullam in Sacramento substantiam panis & vini remanere.

39 *Quomodo Patres in hoc Sacramento Transubstantiationem agnoverint.*

Atque hanc perpetuò sanctorum Patrum consentientem fuisse doctrinam, qui eos evolverit, facillè intelliget. D. quidem Ambrosius ita scribit: *Tu fortè dicis, meus panis est usitatus, sed panis iste panis est ante verba Sacramentorum, ubi accesserit consecratio, de pane fit caro Christi.* Quod quidem ut facillius probare posset, varia deinde affert exempla, & similitudines. Alibi verò cum verba illa interpretaretur: *Omnia, quæcumque Dominus voluit, fecit in cælo, & in terra: Licet, inquit, figura panis, & vini videatur, nihil tamen aliud, quàm caro Christi, & sanguis post consecrationem credendum est.* Atque iisdem serò verbis eandem sententiam S. Hilarius exponens docuit, quamvis extrinsecus panis, & vinum videatur, verè tamen corpus, & sanguinem Domini esse.

40 *Qua ratione Eucharistia post consecrationem etiam panis dicatur.*

Sed moneant pastores hoc loco, mirandum non esse, si post consecrationem panis etiam vocetur. Hoc enim nomine Eucharistia appellari consuevit, tum quia panis speciem habeat, tum quia naturalem alendi, & nutriendi corporis vim, quæ panis propria est, adhuc retineat, Eam autem esse sacrarum litterarum con-

secundum ut, res ita appellent, cum  
 quomodocumque videantur, sicut  
 dicitur, quod in Genesi dictum est, tres  
 viros Abrahamæ apparuisse, qui tamen  
 tres Angeli erant. Et duo illi, qui  
 Apostolis, ascendente in cælum Chri-  
 sto Domino, apparuerunt, cum es-  
 sent Angeli, viri dicuntur.

41 *Quomodo fiat tam admiranda substantiarum conversio.*